ANTO. Causas honestas: sicut errari: causa in habet honestatem. erroris causa aeneas frerat. Addes fidem: nihil sceleris iudicari Aeneas potest propter pueritiam: est laudans in cunctis citra fidem. Lurat in extremum: error a fato excusat. Fati teneor aduersae fortinae perseverantia. Occidit in terras. exponit forsan in iuriam. Coniunx matrona ad aras: in templo Herculis tyri Pygmalion Didonis frater: ut diximus: opibus inlias Sycheum trucidavit.

Exul agor: monita in sonis a Sycheo in exiliu delator secum omni thesauro sponte pcessit: erant non parata nautigia ad frumenta deuenientia: ut trogus auctor est: quibus acceptis Dido fratri Pygmalionis insidias fugient in Aphrodite.

Si fuit errandum causas habet error honestas:

Addes fidem: nulla parte puerus erit.

Durat in extremum: uitaeque nouissima nostra.

Prosequitur fati qui fuit ante tenor:

Occidit in terras coniunx mactat ad aras.

Et sceleris tantum praeceps frater habet.

Exul agor: cineresque uiri patriaque relinquo:

Et ferro in duras hoste sequente uias.

Applicor ignotis: fratribus elapsa fretoque:

Quod tibi donatu perfide litus emo:

Vrbem constitui: lateque patentia fixi:

Moenia: finitimi inuidiosa locis:

Bella timent: cellis pegrinam & fœminat eorum:

Vixque rudes portas urbium & arma paro:

Mille procis placui: que me coiere querentes:

Nescio quem thalamis preposuisse suis:

Quid dubitas uicta getulo me tradere Iar:

Præbuerat sceleri brachia nostra tuo

Cbx

Quid dubi. piers est in aenea deprimit: cum in nullius piculis non modo bene meritam eripiat: sed etiam laetitiam faciat.

Genito hiare. Getilia aphricat pars optima a getulia. Vulca. f. R. ecce ergo non est praeterit. hiare coniunctio cum te tibi.

VBER. Si fuit errandum. q. d. si ob nullam rem debet non seruare: quod si hec opiniseram: nam in hoc errauit. Honestas: probables. Ad fidem. quia dedit mihi. i. addes quod mihi iurauit. Pigendus. s. aeneas. i. non erit quare pugnare: &

turpe mihi sit ei credidisse. Durat. Enumeratis his quae aeneae poterat facere fidem: uiri boni: ne culpam in ipsa Dido: donec transferenda dicaret. dicit se esse infelicitatem: ad ultimum uitae spiritum. & enumerat seriem suam infelicitatum.

Nonnulla. ultima. i. usque ad mortem. Tenor. pueritiam. Occidit. Icipit enumerare infortunia. inter quae primus ponit mortem maritum sui Sichei: quem niro amore dilexit. Fuit autem Sicheus Didonis amunculus: ut iustinus scribit. lib. xviii. sacerdos Herculis: quod non secundus a rege erat. quod magnas: sed

dissimilitatas opes habebat: aurum: meum: regis non tecum: sed te: rite: crediderat: quia rem: & si hoies ignorabant:

fama tu loquebatur. itaque Pygmalion oblitus iuris humani atunculi suum: cundemque sororis maritum sine respectu: et in pietatis occidit. Occidit. periret. Mactatus. tamque victimaria intersectus. Ad aras. i. apud aras: Virg. In pietate: ante aras: atque acriter amorem Clam seruo incautum superat &c. Frater. s. nicus: quod magis est dolendum. Frat-

mia. non in titulum. Exul agor. narratio est. teliqueus infelicitatum: quod licet si de pietatis tamquam eleganter sit per-

psens. ut res nunc geri videatur. Exul agor. expellor a patria. nam crudelias fratris coegerat ea facere suadente Sy-

chei imagine. quae Didoni noctu apparuit. & omne facinus Pygmalionis effarravit. Patria: quam deserere

quicquid infelicitatum putat. Et feror. amplificatio infelicitatis: dicit. non se non habuisse locum certum quo ire: neque

etiam in tempore nauigasse. Hoste sequitur. i. fratre Pygmalione. qui uitae & rebus meis insidias: ut hostis. inde Virg.

Geronianique minas. Applicor. adducor. Elapsa. clam: & cum difficultate crepta. Emo. sic legedum est in pse-

pacto legi porest: quod attein quidam exponunt enim. i. ornata: ut sit imperati modi stultissimum est. Inuidiosa.

passim est. significationis. i. quibus inuidet. idem Anna ad ipsam Didonem. lib. viii. Aeneas: sic inquit. Nec uicit:

in mentem quae consideris aruis. Hinc Getiliae urbes genus insuperabile bello: & Numidae in aeni cinguntur.

& inhospita Syria. Hic deserta sunt regio. lateque furutes Barcae: Bella tumunt. Virg. Quid bella Tyro surget?

meritis finitum p. infinito. Coiere. congregari sunt. Nescio quem. q. d. ignetum. Suis thalamis. i. conubia ipsorum:

Quid dubitas. q. d. r. o. in talis fortuna mea: ut debet recusare eiā captiuitatem. Vir. Quid moror an mea Pyg-

malio dñi mecum frater Desisti uai: & capti ducat Cœiulus hiarebas. Getulo: quod impat getulat: quod est pars Aphrodite.

Praeluerini: pro pæbebo: & celeri tuo: ecce hoc uerbo magis phibet: hoc uideretur concedere.

ANTO. Et frater, pugnabat: nō paratus est ad exstū. Pone deos: noli tecū ferre deos penates: q̄tionam
ipios sacra tractare nō decet: erat. n. i legibus ad diuos adeunto: caste pieratenī ad hibēto. Elapsis igne: s̄cēdīo
Trojanū liberatis. Pœnitē: molestū te assertotē hūs. Parsq; tui latitā: Empedocles scribit sc̄tum a uiro &
semina paritet concipi: qd̄ negat Arist. a uiroq; tantū semē ppagari i utero: nihilq; cōferre seminā assuerat
Infans miserabilis. pathos ab aetate. Parentē: augeū. pathos a nominibus. Una pœna. eadē mors. Dnos cō
nexos: matrē & siliū. Sed iubet te deus: ironia est. Mercurio discēsum cūs sp̄tabat æneas: quē Louis iperio
nādasse referebat: ut i latū nauigaret: apud Hoīne. Louis
iperio Calipso Mercurius cogit. ut Vlyssi dimittat. Hoc
duce nēpē deo: ironia p̄ficit. Si is eslet i q̄t quē seq̄ris fe-
ptē annis p̄summas. p̄cellas uexatus italiā quæceret. Per
gamia. ali i illū ipsū: a i illū atcc̄ esse tradiderūt. Fuit p̄gāus
minoris asiae urbs celeberrima regis Attali. regia. Non
partiani simeonta petis: in cōmoditate. & tēporis & loci
narrat: Sem: uix senex i italiā tenies. Hos populos. utilia
in cōmodis subicit. Remissa ambage. non ad errores
æneat referendū est: sed quod de Louis imperio cōmētū
esse arbitrabat. Opes Pygmalionis: Seruius in eum lo-
cum uirgilii. Portant auari Pygmalionis opes: & hi: qui
seruitū secuti sunt: historiam nō nouerūt: nā Pygmalionis
op̄es intelligi nolunt Sichæi thesaurum: cuius causa
Pygmalion. Sichæi peremērat: quod n̄ recte tenuerūt.
Nam cum nouisset fratri c̄tudelitatē: naties quæ parate
erant ut frumentatū ierent: ut quō annis obānonat carita-
tem consueuerant tyrii: Dido concēdit abdūxitq; secū
magnam nobilitatis partē: cui exosa erat Pygmalionis ty-
rannis: ut Trogus auctor ē. & Sichæi thesaurū. & pyg-
malionis opes: & regni sere delicias oēs in africā traduxit.
VBER. Frater. pigmalion. Sparsa. fœdaia. Virti: ma-
riti mei. sichei quē iterfecit. Pone. p̄depōe. Aphæresis.
Profanas. polluis & niaculas tāgendo. q̄ ab i p̄iorū ma-
ribus dei tangi indignan̄. inde apud Vir. Donec n̄ flu-
mine n̄uo abluerō. nā cruentis manibus tāgerē sacra Ae-
neas nefas duxit. Nō bene cælestis. s̄nia ē rhetorica. Si
tu. sensus ē. dei nollent se c̄ liberatos ab icēdio troiano. si
tu q̄ es ip̄is: eras culturis eos elapsos ab icēdio. ordo est.
deos pœnitēt ec̄ elapsos ignibus &c. si tu sc̄ilicet scelerat
& ip̄is. habet enī hoc pr̄nomē demōstratiū emphasin.
Eras futurus cultor ip̄is etep̄is. i. libertatis. Igne. quia
malent se esse combustos q̄ habere talē cultore. Forlīta.
addit alītū quod possit eū mouere ad cōmiserationē. Re-
bit: uel latere contingit. Pars tui. aliquis filius. qui est p̄ts patris. Accedit. addetur. Fatis. i. morti. Mis-
erabilis. quia nulla culpa sua morietur. Nondū pati: id est filii nondū editi i lucenī. Frater lul. q̄ erit ex te ge-
nitus sicut lulus. Cū sua parentē. i. necū quae s̄m mater sua. Una pœna. i. una mors. Cōnexos. cōluctos.
Sed iubet. obiectio quā posset facere Aeneas. Deus. Mercurius: sic enim se excusabat Aeneas: ut apud Virgilii
libro q̄rto æneidos. Nūc etiā iterps diuī ioue missus ab ipso. Testor uirtūq; caput celeres mandata p̄ auras.
Detulit ipse deū manifestus i lūnie uidi & cætera. uel certe Apollinēnerius st̄elligit. cuīs iussu petebat Italiā.
ut ip̄e apd Virgilii libro q̄rto. Sed nūc italiā magnā Grinacus Apollo italiā lyciae iussere capellere sortes.
Presta. te. ta. calcata. sic ipsa apud Virgilii. Felix hieū nūmī felix si littora tārū. Nunquā dardanīæ tetigissent
nostra carinae. Hoc duce: hoc dicit Dido. ut æneas minus sit cupidus patere & responsis apollinis: dicit enim
eū esse causam malorū æneæ. quia dum eius responsa nult sequit. quibus iubetur uenire. agitur iam multis
annis & mati & terra. Hoc s. deo Apolline. Duce. auctore. Teris. cōstimis. unde ip̄e in sexto ænei. magas
obeyuntia. terra. Tot maria intrani duce te. penitusq; repostas Massillū gentes. prætentaq; syrtibus arua. Perga-
ma: troia. Quāra: quā magna. quā florida. Tāto labo. quāto p̄tis. Arna aliena. unde ipsa apud. Virgilini.
Quid si nō arua aliena. domosq; ignotas peteres: & troia antiqua maneret: Troia p̄ undosū petere classibus
equor. Patriū. i. ttotā. sed uīdas Tybidiis: q̄ pcūl est ab his locis. Vt. id est quāuis Q̄ no cūpis. s. ad Itali-
am. Hospes. nouus. & aduena. Vsq;. i. semp. ali legūt utq; & meltus. ut sit sensus. terra quā tu p̄tis. Vt latet
i. sicut ē reuota. & abstrusa: penitus occultata. Vir. prio georg. Vt silicis. nenis obstrusū excuderet ignē. idēli.
sextō æneidos. Quārūt ps seina flāmæ. Abstrusa i uīcis Silicis. Vitat. q̄s sp̄ote fugit. ut Vir. Italiā p̄tius fugiē-
tē. Vix cōtinget cueniet. Tibi seini. i. c̄t si tuixeris inultos ānos. Hos meos. Dyc̄ticos. R̄cīsa. p̄ omissa. Am-
bagē. circuitu. ut lōgē abages. Opes pygmaliois. q̄s pygmalio habēte cupiebat. & sperabat: unde illud Virg-
portat auari pygmaliois opes pelago. In tyriā urbē. id est i Carthaginē: quæ syria a cōditorib⁹ appellaia fuit.